АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2015  № 800

Об утверждении Порядка подготовки
документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам на территории
Бакчарского района  Томской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования « Бакчарский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на
территории  Бакчарского района Томской области согласно приложению.
 2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района обнародовать
настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте Администрации
Бакчарского района.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
Главы района  Флягина В.П.

Глава района  С.П.Ревера

Приложение
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 30.12.2015г.№ 800

Порядок подготовки документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам на территории  Бакчарского района
Томской области

     1. Настоящий порядок подготовки документа планирования регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам на территории  Бакчарского района Томской области (далее - документ
планирования) разработан в целях реализации положений Федерального закона от
13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».
    2. Документ планирования разрабатывается Администрацией  Бакчарского
района. В документе планирования отражается перечень мероприятий по развитию
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам на территории Бакчарского района Томской области с
указанием сроков исполнения и ответственных исполнителей, а также
предусматривается график проведения конкурсных процедур и заключения
муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам.
    Документом планирования может предусматриваться изменение вида
регулярных перевозок (по регулируемым тарифам или нерегулируемым тарифам) и
сроки осуществления таких изменений.
    3. Внесение изменений в документ планирования вносится в течение 15
календарных дней после принятия решения о необходимости внесения таких
изменений.
    4. Документ планирования  и внесение изменений  в документ планирования
разрабатывается Администрацией  Бакчарского района и утверждается
постановлением Администрации Бакчарского района.